

**LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS FEDERACIJOS  
VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2024 m. Gegužės 28 d. Nr.3

Vykdomojo komiteto (toliau – VK) vieta: hibridinis posėdis (Žemaitės g. 6, Vilnius; Lengvosios atletikos maniežo konferencijų salė, negalintiems dalyvauti – sudaroma galimybė prisijungti nuotoliniu būdu (Zoom)).

VK data ir laikas: 2024 m. Gegužės 28 d. 14 val.

VK nariai dalyvaujantys posėdyje: Justinas Kinderis, Artūras Kalininas, Tomas Makarovas.

VK nariai prisijungę nuotoliniu būdu: Aistis Baronas, Paulius Aleksandravičius, Andrejus Zadneprovskis.

VK posėdžio pirmininkas: Aistis Baronas.

Kiti posėdžio dalyviai: K.Tiesnesytė

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.
2. Dėl reitingo sudarymo.
3. Dėl sportininkų perėjimo taisyklių.
4. Dėl informacijos pateikimo SSC ir LŠPF sportininkam išvykstant į MTS ir varžybas.
5. Dėl finansinė paramos sportininkams pabaigusiem vidurinę mokyklą.
6. Del paraiškos teikimo organizuoti PT etapą Lietuvoje 2025-2028 m.
7. Dėl sporto renginių dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos taisyklių.

**1. SVARSTYTA**

**Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.**

Posėdžio pirmininkas – Federacijos prezidentas Aistis Baronas informavo, kad vadovaujantis įstatų 7.19 punktu vykdomojo komiteto posėdžio kvorumas yra. Posėdžio sekretorius – J.Kinderis.

J.Kinderis siūlo įtraukti dar vieną klausimą – dėl sporto renginių dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos taisyklių.

**NUTARTA:** Vienbalsiai pritarta papildytai darbotvarkei.

**2. SVARSTYTA**

**Dėl reitingo sudarymo**

P.Aleksandravičius informavo, kad U-15 sezono varžybos vedamas pagal naują formatą. Trenerių komitetas pasiūlė sudaryt pilną rinktinę. Atsižvelgiant į didėjantį skaičių tikslinga nustatyti dalyvavimo tarptautinėse varžybose kriterijus ir šiai amžiaus grupei (t.y. kokius pasiekimus turinčių sportininkų dalyvavimą EČ ir PČ finansuoja federacija).

J.Kinderis pritarė nuostatai, kad tikslinga turėti kriterijus ir šiai amžiaus grupei, siekiant ekonomiškai naudoti federacijos lėšas. Tikslinga įsivertinti kai kurių rungčių pasiekimus (pvz. Bėgimas, plaukimas, OD).

A.Kalininas pritarė siūlymui dėl kriterijų nustatymo.

J.Kinderis siūlo nustatyti U15 kriterijus ir taikyti nuo 2025 m. sausio 1 d.

P.Aleksandravičius informavo, kad U17 tik 3 vaikinai turi normatyvus, t.y. jų vykimą į EČ gali finansuoti federacija. Siūloma, kompensuoti vykimo išlaidas tais atvejais, jeigu sportininkai pasiektų daugiau nei 24 vietą EČ ir 36 vietą PČ.

T.Makarovas siūlo nuspręsti išanksto kurie sportininkai startuoja mixe, nes nuo to priklauso buvimo varžybose dienų skaičius.

A.Kalininas informavo, kad kai kurie jo sportininkai pirmą kartą dalyvaus EČ, todėl būtų geriausia tokių sportininkų treneriams vykti kartu.

J.Kinderis pabrėžė, kad federacijai svarbu tinkamas atstovavimas ir aukšti pasiekimai, todėl pritaria pasiūymui, kad trenerių vykimo į U17 EČ apmokės federacija. U17 EČ (Ankaroje) trenerių komandos sudėtis būtų: V.Vaičaitis, T.Makarovas ir A.Kalininas.

P. Aleksandravičius informavo, kad U19 niekas iš vyrų neturi normatyvų. Merginos – visos įvykdžiusios normatyvus.

A.Kalininas pasiūlė nepsręsti dėl estafečių sudėties, bet sulaukti čempionato reglamento ir ir įsivertinti varžybų tvarkaraštį.

P. Aleksandravičius informavo, kad U22 visi turi normatyvus.

A.Kalininas informavo, kad yra sportininkų, kurie baiginėja mokyklą, todėl šiame PČ nestartuos ir ruošis EČ.

P. Aleksandravičius informavo, kad trenerių komitete buvo paprašyta trenerių jiems sudaryti galimybes dalyvauti VK posėdžiuose.

J.Kinderis priminė, kad galimybė dalyvauti VK posėdžiuose buvo sudaryta visada. Jeigu kažkuris treneris, ar Klubo narys norėtų dalyvauti posėdžiuose, turi atsiųsti prašymą elektroniniu paštu ir bus sudaryta galimybė dalyvauti posėdyje.

P.Aleksandravičius: Dėl 2024 Europos biatlo, triatlo, laser run čempionato (Madeira) rinktinės siūlo dar nesvarstyti, tuo pačiu metu vyks U17 EČ, taigi reikia įsivertinti sportininkų užimtumą.

**NUTARTA:** vienbalsiai pritarta reitingams (sąrašai pridedami).

### **3. SVARSTYTA**

#### **Dėl sportininkų perėjimo taisyklių**

J.Kinderis informavo, kad nuolat iškyla klausimų dėl sportininkų perėjimo pas kitą trenerį, tačiau tvarkos neturime.

A.Baronas siūlo informuoti, kad kitam VK posėdžiui treneriai pateiktų siūlymus dėl sportininkų perėjimo tvarkos. Siūlymus tvarkai turėtų pateikti ir LŠPF. Pristačius idėjas būtų galima sukurti bendrą tvarką.

**NUTARTA:** vienbalsiai pritarti.

Treneriai pasiūlymus turėtų pateikti federacijai el. paštu [info@pentathlon.lt](mailto:info@pentathlon.lt) iki 2024 m. liepos 15 d.

### **4. SVARSTYTA**

#### **Dėl informacijos teikimo (kai reikalingi raštai SSC dėl sportininkų ir trenerių išvykimo).**

K.Tiesnesytė informavo, kad LŠPF privalo teikti informaciją SSC dėl išvykstančių sportininkų į MTS ar varžybas, todėl siūloma, kad treneriai, kurie teikia prašymus išvykti SSC pagal centro nustatytą tvarką prašymus siųstų ir LŠPF, tuomet atitinkamai bus parengtas raštas LŠPF. Tokiu atveju informacija nepasimestų ir būtų aiškios komandų sudėties MTS ir varžybose.

**NUTARTA:** vienbalsiai pritarta.

## **5. SVARSTYTA**

### **Dėl finansinė paramos sportininkams pabaigusiems vidurinę mokyklą.**

A.Kalininas informavo, kad yra sportininkų, kurie šiemet baigia mokyklą ir ieško galimybių toliau treniruotis Vilniuje ir Kaune, tačiau susiduria su finansinėmis problemomis. Klausimas federacijai, ar būtų galimybė palaikyti sportininkus ir finansuoti tam tikras išlaidas.

J.Kinderis siūlo nustatyti tam tikrą kriterijų, kokią vietą pasiekusiam sportininkui LŠPF galėtų padėti skiriant lėšų apgyveninimo ir maitinimo išlaidoms. Siūlymas sportininkams, jeigu jie pasiekia 18 vietą PČ arba 14 EČ, LŠPF galėtų sudaryti sutartį su sportininku ir prisidėti prie sportininko išlaikymo sporte.

**NUTARTA:** vienbalsiai pritarta.

## **6. SVARSTYTA**

### **Del paraiškos teikimo organizuoti PT etapą Lietuvoje.**

A.Baronas informavo, kad yra galimybė dalyvauti konkurse, kad gauti teisę Lietuvoje organizuoti Pasaulio taurės etapo varžybas 2025-2028.

J.Kinderis atkreipė dėmesį, kad yra daug pliusių šiame projekte, bet yra ir grėsmių, tikslinga įsivertinti visas rizikas. Sportininkų skaičius PT etapuose gali kisti priklausomai nuo olimpinio ciklo laikotarpio ir kt.

A.Baronas priminė, kad yra valstybių, kurios nuolat organizuoja PT etapus, tačiau Lietuva kaip naujas varžybų organizatorius jau vertinama ir būtina išnaudoti šią situaciją ir dalyvauti konkurse.

**NUTARTA:** Vienbalsiai pritarta paraiškos teikimui kad gauti teisę Lietuvoje organizuoti Pasaulio taurės etapo varžybas 2025-2028 m.

## **7. SVARSTYTA**

### **Dėl sporto renginių dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos taisyklių.**

J.Kinderis pristatė projektą ir priminė, kad jis VK nariams buvo siūstas dar balandžio mėn. Daugėja biudžeto lėšų patikrinimų, organizuojama daug MTS ir varžybų, todėl tvarką tikslinga nusistatyti.

T.Makarovas atkreipė dėmesį, kad tarptautinio lygio teisėjams nustatytos normos nėra pakankamos ir aukšto rango teisėjus prisikviesti bus sudėtinga.

J.Kinderis atkreipė dėmesį, kad mokėjimai teisėjams ir kitiems varžybas organizuojantiems asmenims galima ir sudarius paslaugų sutartis.

**NUTARTA:** vienbalsiai pritarti pateiktam projektui.

VK posėdžio pirmininkas

Aistis Baronas